



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 1 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 004055 - ALMED LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
28 196964	Atadura de crepom. 10 cm x 1.8 m. 13 fios. 100% pu	0019364	UN LUDAN	1	30.000	0,41	R\$ 12.300,00
29 196965	Atadura de crepom. 15 cm x 1.8 m. 13 fios. 100% pu	0019364	UN LUDAN	1	30.000	0,59	R\$ 17.700,00
30 196966	Atadura de crepom. 20 cm x 1.8 m. 13 fios. 100% pu	0019364	UN LUDAN	1	30.000	0,67	R\$ 20.100,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 50.100,00</b>

**Fornecedor:** 011076 - BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
164 194483	Fralda descartavel geriátrica media	0019364	PC USEFRAL	1	800	8,45	R\$ 6.760,00
165 194449	Fralda descartável geriátrica, grande	0019364	PC USEFRAL	1	800	8,45	R\$ 6.760,00
231 194304	Papel lencol lencol hospitalar	0019364	RL GLOBAL PAP	1	2.000	7,15	R\$ 14.300,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 27.820,00</b>

**Fornecedor:** 002847 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
48 198982	Cabo de oximetria para neonatal pediátrico	0019364	UN CREATIVE	1	10	293,00	R\$ 2.930,00
182 196929	Lâmina Macintosh Curva nº0 Neonatal	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
183 196930	Lâmina Macintosh Curva nº1 infantil	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
184 196931	Lâmina Macintosh Curva nº2 Criança	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
185 196932	Lâmina Macintosh Curva nº3 Adulto Médio	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
186 196933	Lâmina Macintosh Curva nº4 Adulto Grande	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
187 196934	Lâmina Miller Reta nº0 Neonatal	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
188 196935	Lâmina Miller Reta nº1 Infantil	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
189 196936	Lâmina Miller Reta nº2 Criança	0019364	UN HAY MED	1	80	110,00	R\$ 8.800,00
223 198904	Otoscópio Fibra Ótica Xenon - MD -	0019364	UN DS	1	5	405,00	R\$ 2.025,00
224 198902	Oxímetro de Pulso Com Sensor Neonatal	0019364	UN CREATIVE	1	10	1.055,00	R\$ 10.550,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 85.905,00</b>

**Fornecedor:** 010291 - CIRURGICA CLARA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
116 194324	Equipo macro gotas flexível com injetor lateral	0019364	UN INJEX	1	50.000	0,50	R\$ 25.000,00
287 194509	Sonda endotraqueal. 2.0 mm	0019364	PC COMPER	1	200	10,00	R\$ 2.000,00
288 194510	Sonda endotraqueal. 2.5 mm	0019364	PC COMPER	1	200	10,00	R\$ 2.000,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 29.000,00</b>

**Fornecedor:** 001392 - COMERCIAL SOARES MOTA LTDA EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
47 198981	Cabo de oximetria para neonatal	0019364	UN ALFAMED/RE	1	10	290,00	R\$ 2.900,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 2.900,00</b>

**Fornecedor:** 011072 - CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
97 196977	Copo Umidificador para Oxigenoterapia	0019364	UN VENTCARE	1	1.000	10,35	R\$ 10.350,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 2 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 011072 - CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
217 199304	MASCARA LARINGEA	0019364 UN	VITALGOLD	1	100	53,45	R\$ 5.345,00
218 199305	MASCARA LARINGEA 3	0019364 UN	VITALGOLD	1	100	53,68	R\$ 5.368,00
270 194501	Sonda de foley, 2 vias, nº 06	0019364 CX	BIOMASS	1	200	24,99	R\$ 4.998,00
271 194502	Sonda de foley, 2 vias, nº 08	0019364 CX	BIOMASS	1	200	24,99	R\$ 4.998,00
334 194489	Tala aramada para imobilização, extra pequeno	0019364 UN	RESGATE	1	200	9,00	R\$ 1.800,00
338 194491	Tala metálica para dedo, 12 x 180 mm	0019364 PC	RESGATE	1	200	8,90	R\$ 1.780,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 34.639,00</b>

**Fornecedor:** 009852 - DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
98 194446	Cuba redonda para assepsia, 340 ml	0019364 UN	AA±ONOX	1	50	19,96	R\$ 998,00
99 194344	Cuba rim 700 ml	0019364 UN	AA±ONOX	1	50	45,00	R\$ 2.250,00
350 197027	Tesoura Mayo Curva 17cm	0019364 UN	WELDON	1	200	49,00	R\$ 9.800,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 13.048,00</b>

**Fornecedor:** 011079 - DF MEDICAL LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
17 194327	Almotolia de polietileno, transparente, 250 ml, bi	0019364 UN	J PRO LAB	1	600	2,91	R\$ 1.746,00
212 194351	Máscara de oxigênio para nebulização, adulto	0019364 UN	MEDIX	1	500	4,88	R\$ 2.440,00
213 194352	Máscara de oxigênio para nebulização, pediátrico	0019364 UN	MEDIX	1	200	4,88	R\$ 976,00
272 194503	Sonda de foley, 2 vias, nº 10	0019364 CX	MEDIX	1	200	25,00	R\$ 5.000,00
286 488	Sonda endotraqueal de PVC c/ balão 2.5	0019364 UN	MEDIX	1	200	3,13	R\$ 626,00
329 194535	Sonda uretral, tamanho 10	0019364 PC	MEDIX	1	200	11,75	R\$ 2.350,00
332 194539	Sonda uretral, tamanho 18	0019364 PC	MEDIX	1	200	14,00	R\$ 2.800,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 15.938,00</b>

**Fornecedor:** 009869 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1 194255	Abaixador de madeira para lingua	0019364 PC	STYLLUS	1	1.000	5,00	R\$ 5.000,00
2 194256	Agua destilada para autoclave	0019364 GL	CINORD	1	1.000	9,00	R\$ 9.000,00
7 196955	Agulha hipodérmica. 1.20 mm x 40 mm. 18G" 1 1/2. d	0019364 CX	MEDIX	1	2.500	5,70	R\$ 14.250,00
14 194260	Algodao hidrofílo 500 gr	0019364 RL	NATHY	1	2.000	12,00	R\$ 24.000,00
20 194263	Aparelho para aferição de pressão adulto	0019364 UN	G-TECH	1	750	67,20	R\$ 50.400,00
38 199307	AVENTAL GRAMATURA 50	0019364 UN	ANADONA	1	3.000	1,40	R\$ 4.200,00
75 194414	Cateter intravenoso, 16 G	0019364 UN	MEDIX	1	25.000	0,20	R\$ 5.000,00
76 194415	Cateter intravenoso, 18 G	0019364 UN	MEDIX	1	25.000	0,27	R\$ 6.750,00
77 194416	Cateter intravenoso, 20 G	0019364 UN	MEDIX	1	25.000	0,50	R\$ 12.500,00
78 194417	Cateter intravenoso, 22 G	0019364 UN	MEDIX	1	25.000	0,45	R\$ 11.250,00
79 194418	Cateter intravenoso, 24 G	0019364 UN	MEDIX	1	25.000	0,49	R\$ 12.250,00
104 194448	Dispositivo para infusao intravenosa calibre 19 G	0019364 CX	MEDIX	1	500	10,70	R\$ 5.350,00
105 194451	Dispositivo para infusao intravenosa calibre 21 G	0019364 CX	MEDIX	1	500	9,95	R\$ 4.975,00
106 194325	Dispositivo para infusao intravenosa calibre 23 G	0019364 CX	MEDIX	1	500	9,95	R\$ 4.975,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 3 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 009869 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
108	194326	Dispositivo para infusão intravenosa, calibre 27 G	0019364	CX	MEDIX	1	500	10,70	R\$ 5.350,00
110	194458	Eletrodo cardiológico adulto	0019364	PC	MEDIX	1	500	9,65	R\$ 4.825,00
118	194461	Equipo multivias esteril com clamp	0019364	UN	DESCARPACK	1	5.000	0,63	R\$ 3.150,00
125	194275	Espátula de ayres	0019364	PC	ESTILO	1	800	8,40	R\$ 6.720,00
131	194699	Estetoscópio duplo, na cor preta	0019364	UN	PREMIUM	1	500	11,80	R\$ 5.900,00
144	651505545872539	FIO CATGUT CROMADO 1.0. A SUTURA CIRURGICA ABSORVIVEL DE ORIGEM ANIMAL SEROSA BOVINA SELECIONADA CORTADA EM FITAS UNIFORMES TRATADAS DE FORMA MECANICA FISICA E QUIMICAMENTE RESULTANDO EM FIOS DE COLORACAO MARROM PROVIDOS DE AGULHAS CIRURGICAS DE ACO INOX. SUA ABSORCAO OCORRE DE 60 A 90 DIAS. ESTERIL. CAIXA COM 24 ENVELOPES. REGISTRADO NA ANVISA.	0019364	CX	SHALON	1	300	91,00	R\$ 27.300,00
148	194279	Fio para sutura catgut simples 3-0, com agulha	0019364	CX	SHALON	1	300	100,00	R\$ 30.000,00
149	194474	Fio para sutura catgut simples 4-0, com agulha	0019364	CX	SHALON	1	300	100,00	R\$ 30.000,00
150	194284	Fio para sutura nylon 2-0, com agulha triangular	0019364	CX	SHALON	1	300	28,00	R\$ 8.400,00
155	199111	Fio sutura catgut cromado nº4	0019364	CX	SHALON	1	300	65,00	R\$ 19.500,00
177	194350	Lamina de bisturi em aço carbono n 24	0019364	CX	MEDIX	1	500	21,75	R\$ 10.875,00
178	194291	Lâmina de bisturi em aço carbono nº 25	0019364	CX	MEDIX	1	300	21,75	R\$ 6.525,00
179	194288	Lâmina de bisturi em aço carbono, nº 11	0019364	CX	MEDIX	1	300	21,75	R\$ 6.525,00
180	194289	Lâmina de bisturi em aço carbono, nº 15	0019364	CX	MEDIX	1	300	21,75	R\$ 6.525,00
181	196838	Lâmina de bisturi em aço carbono, nº 23 esteril	0019364	CX	MEDIX	1	300	21,75	R\$ 6.525,00
192	198631	Lençol descartável	0019364	UN	PLUMAX	1	5.000	1,10	R\$ 5.500,00
193	194292	Luva cirurgica. n 6.5	0019364	PR	MEDIX	1	6.000	1,00	R\$ 6.000,00
194	194295	Luva cirurgica. n 8.0	0019364	PR	MEDIX	1	4.000	1,00	R\$ 4.000,00
195	194293	Luva cirúrgica. nº 7.0	0019364	PR	MEDIX	1	6.000	1,00	R\$ 6.000,00
196	194294	Luva cirúrgica. nº 7.5	0019364	PR	MEDIX	1	6.000	1,00	R\$ 6.000,00
197	194670	Luva para procedimento nao cirurgico extra P	0019364	CX	MEDIX	1	3.000	11,85	R\$ 35.550,00
198	194296	Luva para procedimento nao cirurgico grande	0019364	CX	MEDIX	1	3.000	11,85	R\$ 35.550,00
199	194297	Luva para procedimento nao cirurgico media	0019364	CX	MEDIX	1	3.000	11,85	R\$ 35.550,00
200	194298	Luva para procedimento nao cirurgico pequena	0019364	CX	MEDIX	1	3.000	11,85	R\$ 35.550,00
210	651588455875254	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COTA DE 25 POR CENTO	0019364	UN	MEDIX	1	25.000	0,06	R\$ 1.500,00
253	651533405872537	SERINGA DE 1ML HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL BICO LUER SLIP AGULHA 06 X 25MM. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO SILICONIZACAO INTERNA E CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO. ATOXICA E APIROGENICA LUBRIFICADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM	0019364	UN	MEDIX	1	50.000	0,25	R\$ 12.500,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 4 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 009869 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
263 194302	Seringa para insulina com capacidade de 100 UI,	0019364 UN	BD	1	50.000	0,22	R\$ 11.000,00
264 194301	Seringa para insulina com capacidade de 50 UI	0019364 UN	BD	1	50.000	0,26	R\$ 13.000,00
272 194503	Sonda de foley, 2 vias, nº 10	0019364 CX	LABOR IMPO	1	200	25,00	R\$ 5.000,00
341 194321	Termômetro clínico digital, adulto	0019364 UN	G-TECH	1	800	11,30	R\$ 9.040,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 569.760,00</b>

**Fornecedor:** 010959 - DM LOGISTICA HOSPITALAR LTDA.

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
141 651588815875251	FILME PARA RAIOS 30X40 COTA DE 25 POR CENTO	0019364 CX	FUJI	1	50	330,00	R\$ 16.500,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 16.500,00</b>

**Fornecedor:** 011067 - DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
352 664050545872905	TESTE ANTIGENOS COVID 19	0019364 UN	HECIN	1	5.000	5,00	R\$ 25.000,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 25.000,00</b>

**Fornecedor:** 011078 - ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
239 193866	Pinça cheron, 24 cm	0019364 UN	FUTURE	1	120	65,50	R\$ 7.860,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 7.860,00</b>

**Fornecedor:** 009876 - ERICA MARIA GERALDO FURLANME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
11 194259	Alcool 70 liquido incolor nao inflamavel	0019364 LT	USSI	1	5.000	4,70	R\$ 23.500,00
12 194338	Alcool gel antisseptico 4.5 kg	0019364 UN	PROLINK	1	600	31,50	R\$ 18.900,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 42.400,00</b>

**Fornecedor:** 011073 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOCO

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
24 194341	Aparelho para aferição de pressão infantil	0019364 UN	PREMIUM	1	750	55,00	R\$ 41.250,00
216 198781	Mascara descartavel tripla	0019364 UN	SP ODONTO	1	75.000	0,07	R\$ 5.250,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 46.500,00</b>

**Fornecedor:** 011075 - GUIMALAB PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
162 194447	Fixador para processamento de filmes de raios-x	0019364 GL	DPC BRASIL	1	120	229,50	R\$ 27.540,00
250 194481	Revelador para processamento de filmes de raios-x	0019364 GL	DPC BRASIL	1	50	380,00	R\$ 19.000,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 46.540,00</b>

**Fornecedor:** 000259 - MAT MED HOSPITALAR LTDAEPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
-----------	-----------	-------------	-----------	-------	------	----------------	-------



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 5 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 000259 - MAT MED HOSPITALAR LTDAEPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
161	651588865875266 FIXADOR CITOPATOLOGICO	0019364	CX KOLPLAST	1	100	150,00	R\$ 15.000,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 15.000,00</b>

**Fornecedor:** 009888 - MEDICAL TEXTIL HOSPITALAR EIRELI

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
57	194268 Campo cirúrgico fenestrado 40 x 40 cm	0019364	UN MAXDESCART	1	2.500	2,28	R\$ 5.700,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 5.700,00</b>

**Fornecedor:** 009878 - MINAS SOLUCOES EM IMAGENS EIRELI

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
133	199743 Filme para raio - x tamanho 35 cm x 35 cm cota 25%	0019364	CX FUJIFILM	1	50	331,00	R\$ 16.550,00
134	199745 Filme para raio- x tamanho 35cm x 43 cm cota 25%	0019364	CX FUJIFILM	1	50	410,00	R\$ 20.500,00
135	194468 Filme para raios-x, 24 cm x 30 cm	0019364	CX FUJIFILM	1	200	193,00	R\$ 38.600,00
136	194470 Filme para raios-x, 30 cm x 40 cm	0019364	CX FUJIFILM	1	150	325,00	R\$ 48.750,00
137	194471 Filme para raios-x, 35 cm x 35 cm	0019364	CX FUJIFILM	1	150	320,00	R\$ 48.000,00
138	194472 Filme para raios-x, 35 cm x 43 cm	0019364	CX FUJIFILM	1	150	410,00	R\$ 61.500,00
139	196766 Filme para raios-X, tamanho 15 cm x 40 cm, ortocro	0019364	CX FUJIFILM	1	200	160,00	R\$ 32.000,00
140	196767 Filme para raios-X, tamanho 18 cm x 24 cm	0019364	CX FUJIFILM	1	200	103,00	R\$ 20.600,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 286.500,00</b>

**Fornecedor:** 010435 - NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3	196951 Agulha hipodermica. 0.45 mm x 13 mm. 26G 1/2. des	0019364	CX DESCARPACK	1	2.500	5,18	R\$ 12.950,00
10	193802 Agulha raquidiana, 26G x 3 1/2	0019364	UN SOLIDOR	1	300	3,55	R\$ 1.065,00
13	194322 Alcool gel antisseptico 440 gr	0019364	UN MYHEALTH	1	3.000	3,90	R\$ 11.700,00
15	194340 Almotolia de polietileno 150 ml	0019364	UN JPROLAB	1	500	4,49	R\$ 2.245,00
18	194400 Ambu reanimador com reservatorio adulto	0019364	UN MIKATOS	1	300	126,00	R\$ 37.800,00
19	194401 Ambu reanimador com reservatório, infantil	0019364	UN MIKATOS	1	300	126,00	R\$ 37.800,00
21	651588795875247 APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO ADULTO COTA DE 25 POR CENTO	0019364	UN PREMIUN	1	250	65,00	R\$ 16.250,00
25	651588795875249 APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO INFANTIL COTA DE 25 POR CENTO	0019364	UN GTECH	1	250	57,00	R\$ 14.250,00
26	197015 Aquecedor de soro	0019364	UN SONOBEL	1	100	298,00	R\$ 29.800,00
31	194373 Atadura de gaze, tipo queijo, 91 cm x 91 m	0019364	UN ORTOFEN	1	500	23,00	R\$ 11.500,00
33	194406 Atadura gessada rápida, 10 cm x 3 m	0019364	CX ORTOFEN	1	500	38,61	R\$ 19.305,00
34	194408 Atadura gessada rápida, 15 cm x 3 m	0019364	CX ORTOFEN	1	500	68,31	R\$ 34.155,00
35	194409 Atadura gessada rápida, 20 cm x 4 m	0019364	CX ORTOFEN	1	500	72,67	R\$ 36.335,00
36	194267 Avental descartavel manga longa	0019364	PC DESCARTEE	1	3.000	9,90	R\$ 29.700,00
37	199725 Avental descartável, manga longa. Cota 25%	0019364	PC DESCARTEE	1	1.000	11,50	R\$ 11.500,00
39	196928 Bacia em aço inoxidável 30 x 6.3 cm (2500 mL)	0019364	UN FAMI	1	100	138,60	R\$ 13.860,00
40	194343 Bandeja para instrumentais, de inox, lisa	0019364	UN FAMI	1	100	81,88	R\$ 8.188,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 6 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010435 - NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
41	197040	Bandeja para instrumentais, de inox, lisa,	0019364	UN	FAMI	1	100	145,00	R\$ 14.500,00
42	196919	Bobina de gelo reutilizável 400 ml	0019364	UN	GELOTECH	1	200	2,50	R\$ 500,00
44	197039	Bolsa termica com capacidade de 2000ml	0019364	UN	BIOLAND	1	100	38,15	R\$ 3.815,00
45	193871	Cabo de bisturi nº 3	0019364	UN	COPERFLEX	1	150	7,00	R\$ 1.050,00
46	193870	Cabo de bisturi nº 4	0019364	UN	COPERFLEX	1	150	7,00	R\$ 1.050,00
49	198983	Cabo infantil para laringoscópio.	0019364	UN	MD	1	10	185,43	R\$ 1.854,30
50	196940	Cabo para Laringoscópio Fibra Ótica Médio	0019364	UN	MD	1	30	264,67	R\$ 7.940,10
51	196939	Cabo para Laringoscópio Fibra Ótica Pequeno	0019364	UN	MD	1	30	270,00	R\$ 8.100,00
52	196915	Caixa de primeiro socorros	0019364	UN	EMIFRAN	1	100	180,00	R\$ 18.000,00
53	199309	Caixa organizadora 60 litros	0019364	UN	AGRAPLAST	1	100	90,00	R\$ 9.000,00
54	196946	Caixa termica 10 litros	0019364	UN	INCONTERMI	1	50	235,00	R\$ 11.750,00
55	196918	Caixa termica 60 litros	0019364	UN	TERMON	1	50	469,00	R\$ 23.450,00
58	196840	Caneta para eletrocautério padrao	0019364	UN	SIMILAR E	1	10	264,23	R\$ 2.642,30
59	197764	CANULA DE GUEDEL Nº 1	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,10	R\$ 110,00
60	198876	CANULA DE GUEDEL 3	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,10	R\$ 110,00
61	198877	CANULA DE GUEDEL 5	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,03	R\$ 103,00
62	198878	CANULA DE GUEDEL 6	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,03	R\$ 103,00
63	198879	CANULA DE GUEDEL 7	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,03	R\$ 103,00
64	197760	CANULA DE GUEDEL Nº 00	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,03	R\$ 103,00
65	198875	CANULA DE GUEDEL Nº 2	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,03	R\$ 103,00
66	197759	CANULA DE GUEDEL Nº 4	0019364	UN	DESCARPACK	1	100	1,03	R\$ 103,00
67	196913	Canula para traqueostomia 6.0	0019364	UN	SOLIDOR	1	100	11,50	R\$ 1.150,00
68	196912	Canula para traqueostomia 8.0	0019364	UN	SOLIDOR	1	100	11,50	R\$ 1.150,00
69	196911	Canula para traqueostomia 9.0	0019364	UN	SOLIDOR	1	100	11,50	R\$ 1.150,00
70	198901	Cânula para traqueostomia em Pvc siliconizado 8.5	0019364	UN	SOLIDOR	1	100	11,50	R\$ 1.150,00
71	198900	Cânula para traqueostomia em Pvc siliconizado Nº7	0019364	UN	SOLIDOR	1	100	11,40	R\$ 1.140,00
72	196914	Canula para traquestomia 4.0	0019364	UN	SOLIDOR	1	100	15,50	R\$ 1.550,00
73	193496	Cartucho eletrodo, adulto, padpak	0019364	UN	INTRAMED	1	30	1.400,00	R\$ 42.000,00
74	194413	Cateter intravenoso, 14 G	0019364	UN	DESCARPACK	1	10.000	0,26	R\$ 2.600,00
81	194421	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, infantil	0019364	PC	MARKMED	1	500	13,39	R\$ 6.695,00
83	194425	Colar cervical de espuma, grande	0019364	UN	POLARFIX	1	70	11,00	R\$ 770,00
84	194426	Colar cervical de espuma, médio	0019364	UN	POLARFIX	1	70	9,90	R\$ 693,00
85	194427	Colar cervical de espuma, pequeno	0019364	UN	POLARFIX	1	70	13,00	R\$ 910,00
86	194428	Colar cervical para resgate grande	0019364	UN	RESGATE	1	70	12,87	R\$ 900,90
87	194429	Colar cervical para resgate médio	0019364	UN	RESGATE	1	70	12,87	R\$ 900,90
88	194430	Colar cervical para resgate pequeno	0019364	UN	RESGATE	1	70	12,87	R\$ 900,90
89	196806	Coletor de materiais perfuro cortantes, 03 litros	0019364	UN	MEDIX	1	500	2,77	R\$ 1.385,00
91	196943	Coletor de urina infantil feminino 17cmx10cm	0019364	PC	INFANT	1	50	5,44	R\$ 272,00
92	196944	Coletor tipo saco, fabricado em PEBD transparente	0019364	UN	MARKMED	1	4.000	0,34	R\$ 1.360,00
100	196832	Curativo para pequenos ferimentos redondo	0019364	CX	MISSNER	1	500	9,03	R\$ 4.515,00
107	194452	Dispositivo para infusão intravenosa, calibre 25 G	0019364	CX	DESCARPACK	1	500	9,50	R\$ 4.750,00
109	194455	Dreno de penrose, nº 02	0019364	PC	WALTEX	1	500	27,43	R\$ 13.715,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 7 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010435 - NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
111	194315	Eletrodo eletrocirúrgico agulha lança, reta	0019364	UN	SIMILAR E	1	200	25,50	R\$ 5.100,00
112	194313	Eletrodo eletrocirúrgico alça redonda 0.1 mm	0019364	UN	SIMILAR E	1	200	25,50	R\$ 5.100,00
113	194314	Eletrodo eletrocirúrgico alça redonda 0.3 mm	0019364	UN	SIMILAR E	1	200	25,50	R\$ 5.100,00
114	194312	Eletrodo eletrocirúrgico, faca reta	0019364	UN	SIMILAR E	1	200	25,00	R\$ 5.000,00
115	199110	Equipo para transfusão de sangue e hemoderivados	0019364	UN	SOLIDOR	1	500	4,15	R\$ 2.075,00
117	194460	Equipo micro gotas, flexível, com injetor lateral	0019364	UN	BIOSANI	1	8.000	0,45	R\$ 3.600,00
120	198861	Equipo para nutrição enteral	0019364	UN	DESCARPACK	1	2.000	0,89	R\$ 1.780,00
122	194346	Escova de assepsia	0019364	UN	VICPHARMA	1	200	1,91	R\$ 382,00
123	194467	Escova de assepsia com PVPI	0019364	UN	VICPHARMA	1	400	1,91	R\$ 764,00
126	194643	Espátula simples nº 24	0019364	UN	ABC	1	100	27,95	R\$ 2.795,00
127	194348	Especulo vaginal extra pequeno	0019364	UN	KOLPLAST	1	3.000	1,20	R\$ 3.600,00
128	194278	Especulo vaginal grande.	0019364	UN	KOLPLAST	1	4.000	1,50	R\$ 6.000,00
129	194276	Especulo vaginal médio	0019364	UN	KOLPLAST	1	8.000	1,20	R\$ 9.600,00
130	194277	Especulo vaginal pequeno.	0019364	UN	KOLPLAST	1	8.000	1,20	R\$ 9.600,00
132	192554	Estetoscópio infantil, com hastes em inox	0019364	UN	PREMIUN	1	300	11,20	R\$ 3.360,00
142	198169	Filtro Bacteriano para ventilação mecânica	0019364	UN	HAIBRED	1	500	5,69	R\$ 2.845,00
143	198295	Filtro de barreira (Pólen/Bactérias)	0019364	UN	HAIBRED	1	200	42,27	R\$ 8.454,00
157	196969	Fita microporosa, 10 cm x 10m, hipoalérgica	0019364	UN	CIEX	1	2.500	7,55	R\$ 18.875,00
158	196967	Fita microporosa. 2.5 cm x 10 m. hipoalérgica	0019364	UN	CIEX	1	2.000	1,53	R\$ 3.060,00
159	196968	Fita microporosa. 5 cm x 4.5 m. hipoalérgica	0019364	UN	CIEX	1	2.000	3,45	R\$ 6.900,00
163	196975	Fluxômetro de oxigênio	0019364	UN	IFAB	1	500	47,00	R\$ 23.500,00
166	194484	Fralda descartável geriátrica, pequena	0019364	PC	SAFETY	1	500	9,00	R\$ 4.500,00
171	194287	Gel para ultrassom, 1 kg	0019364	GL	RMS	1	400	7,98	R\$ 3.192,00
175	196833	Hastes flexíveis com pontas de algodão antigermes	0019364	CX	USE	1	500	1,85	R\$ 925,00
190	6902	Lamina para microscopia ponta fosca 25.4 x 76.2 mm	0019364	CX	KOLPLAST	1	500	8,95	R\$ 4.475,00
201	194334	Luva para procedimento nao cirurgico pequena em po	0019364	CX	DKP	1	2.000	8,03	R\$ 16.060,00
202	194333	Luva para procedimento nao cirurgico vinil	0019364	CX	DKP	1	2.000	8,03	R\$ 16.060,00
203	651588755873302	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO VINIL G	0019364	CX	DKP	1	2.000	8,03	R\$ 16.060,00
204	198157	Macacao de seguranca em TNT descartavel.	0019364	UN	DUPONT	1	2.000	14,03	R\$ 28.060,00
205	198797	Macacao de seguranca em TNT descartavel. XG	0019364	UN	DUPONT	1	2.000	13,67	R\$ 27.340,00
206	198798	Macacao de seguranca em TNT descartavel. XXG.	0019364	UN	DUPONT	1	2.000	13,38	R\$ 26.760,00
207	194701	Malha tubular 8 cm x 15 m	0019364	RL	ORTOFEN	1	100	9,01	R\$ 901,00
208	194469	Malha tubular, 12 cm x 15 m	0019364	RL	ORTOFEN	1	100	11,47	R\$ 1.147,00
211	199268	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO	0019364	UN	MD	1	500	4,83	R\$ 2.415,00
214	193578	Máscara de oxigênio venturi, adulto	0019364	UN	MD	1	100	17,82	R\$ 1.782,00
215	196807	Máscara de oxigênio venturi, infantil	0019364	UN	MD	1	100	17,82	R\$ 1.782,00
219	198853	Mascara N95 PFF2	0019364	UN	QINGDAO	1	3.000	0,48	R\$ 1.440,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 8 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010435 - NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
226	194466	Papagaio em aço inoxidável	0019364	UN	FAMI	1	20	126,72	R\$ 2.534,40
232	193585	Papel termossensível para ECG 216 mm x 30 m	0019364	RL	TECNOPRINT	1	500	21,30	R\$ 10.650,00
233	194305	Papel termossensível para ECG 58 mm x 30 m.	0019364	RL	TECNOPRINT	1	500	6,93	R\$ 3.465,00
234	195907	Papel termossensível TITB para ECG 80 mm x 30 m	0019364	RL	TECNOPRINT	1	500	8,41	R\$ 4.205,00
236	197034	Pinça adson dente de rato 12cm.	0019364	UN	6B	1	120	17,86	R\$ 2.143,20
254	651533405872536	SERINGA DESCARTAVEL 60ML BICO CATETER SEM AGULHA ESTERIL CORPO TRANSPARENTE COM ESCALA CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO LUBRIFICADA. DESENVOLVIDA PARA ASPIRACAO E INJECAO DE GRANDES VOLUMES LIQUIDOS E SOLUCOES ALIMENTACAO ENTERAL. REGISTRO NA ANVISA.	0019364	UN	DESCARPACK	1	800	1,12	R\$ 896,00
316	194526	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 16	0019364	PC	BIOBASE	1	200	10,90	R\$ 2.180,00
317	194527	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 18	0019364	PC	BIOBASE	1	200	12,00	R\$ 2.400,00
318	194528	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 20	0019364	PC	BIOBASE	1	200	14,00	R\$ 2.800,00
322	198899	Sonda Para Gastrostomia Percutânea em SiliconePed	0019364	UN	GMI	1	200	119,00	R\$ 23.800,00
342	196916	Termometro digital para geladeira display LCD	0019364	UN	TERMON	1	200	54,00	R\$ 10.800,00
343	198903	Termômetro Infravermelho Digital de Testa LCD	0019364	UN	INFRARED	1	300	45,00	R\$ 13.500,00
355	194319	Touca descartavel de elastico 45 x 52 cm	0019364	PC	ANADONA	1	3.000	6,00	R\$ 18.000,00
359	198299	Tube traqueia	0019364	UN	VENTCARE	1	100	180,00	R\$ 18.000,00
360	651588625873037	VALVULA REGULADORA CILINDRO OXIGENIO. COTA DE 25 POR CENTO	0019364	UN	IFAB	1	200	239,00	R\$ 47.800,00
361	196976	Válvula Reguladora para Cilindro de Oxigênio	0019364	UN	IFAB	1	600	239,00	R\$ 143.400,00
362	196863	Viseira facial	0019364	UN	DELLO	1	800	8,00	R\$ 6.400,00
363	196941	Wrarps para esterilização em SMS 40gr 30x30cm	0019364	PC	POLARFIX	1	500	8,50	R\$ 4.250,00
364	196942	Wrarps para esterilizacao em SMS 40gr 50x50cm	0019364	PC	POLARFIX	1	500	23,40	R\$ 11.700,00
<b>Total fornecedor:</b>								<b>R\$ 1.131.863,00</b>	

**Fornecedor:** 010420 - NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
4	196952	Agulha hipodermica. 0.55 mm x 20 mm. 24G 3/4. des	0019364	CX	INJEX	1	2.500	5,69	R\$ 14.225,00
5	196953	Agulha hipodérmica. 0.70 mm x 25 mm. 22G" 1. desca	0019364	CX	INJEX	1	2.500	5,69	R\$ 14.225,00
6	196954	Agulha hipodérmica. 0.80 mm x 25 mm. 21G" 1. desca	0019364	CX	INJEX	1	2.500	5,64	R\$ 14.100,00
8	198773	Agulha para raquianestesia	0019364	UN	PROCARE	1	300	3,10	R\$ 930,00
9	194399	Agulha raquidiana, 25G x 3 ½	0019364	UN	PROCARE	1	300	3,00	R\$ 900,00
22	194264	Aparelho para aferição de pressão adulto grande	0019364	UN	SOLIDOR	1	750	53,00	R\$ 39.750,00
23	651588795875248	APARELHO PARA AFERICAO DE PRESSAO ADULTO GRANDE COTA	0019364	UN	SOLIDOR	1	250	53,00	R\$ 13.250,00





Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 9 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010420 - NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
43	194411	DE 25 POR CENTO Bolsa coletora de urina para leito sistema fechado	0019364	UN	TKL	1	2.000	2,97	R\$ 5.940,00
80	194420	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos, adulto	0019364	PC	MEDSONDA	1	1.000	19,90	R\$ 19.900,00
95	194270	Compressa de gaze hidrofila 11 fios	0019364	PC	AMED	1	3.750	12,56	R\$ 47.100,00
96	651588575873061	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILICA 11 FIOS COTA 25	0019364	PC	AMED	1	1.250	12,82	R\$ 16.025,00
101	194356	Degermante - PVP-I	0019364	LT	VICPHARMA	1	600	36,63	R\$ 21.978,00
103	194358	Digliconato de clorexidina, degermante 4%	0019364	LT	VICPHARMA	1	500	24,50	R\$ 12.250,00
121	194271	Escova cervical descartável	0019364	PC	LABOR	1	800	24,75	R\$ 19.800,00
124	196881	Esparadrapo Impermeável 10cm x 45m	0019364	RL	PROCITEX C	1	3.500	9,00	R\$ 31.500,00
151	194280	Fio para sutura nylon 3-0, com agulha triangular	0019364	CX	TECHNOFIO	1	300	27,72	R\$ 8.316,00
152	194281	Fio para sutura nylon 4-0, com agulha triangular	0019364	CX	TECHNOFIO	1	300	27,72	R\$ 8.316,00
153	194282	Fio para sutura nylon 5-0, com agulha triangular	0019364	CX	TECHNOFIO	1	300	27,72	R\$ 8.316,00
154	194283	Fio para sutura nylon 60 com agulha triangular	0019364	CX	TECHNOFIO	1	300	27,72	R\$ 8.316,00
156	198779	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0	0019364	UN	TECHNOFIO	1	300	101,38	R\$ 30.414,00
160	194285	Fita para autoclave 19 mm x 30 m	0019364	UN	POLITAPE	1	2.000	4,00	R\$ 8.000,00
209	194700	Malha tubular, 15 cm x 15 m	0019364	RL	POLARFIX	1	100	15,03	R\$ 1.503,00
227	194339	Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	0019364	UN	ZERMATT	1	1.125	36,74	R\$ 41.332,50
228	194300	Papel grau cirurgico 25 cm x 100 m	0019364	UN	ZERMATT	1	1.125	95,04	R\$ 106.920,00
229	651588515873014	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CMX100M COTA DE 25 POR CENTO	0019364	UN	ZERMATT	1	375	108,15	R\$ 40.556,25
230	199730	Papel grau cirúrgico, 10 cm x 100 m, cota 25%	0019364	UN	ZERMATT	1	375	43,26	R\$ 16.222,50
246	13692	PVPI antisseptico topico 10 iodopolividona	0019364	LT	VICPHARMA	1	300	35,66	R\$ 10.698,00
251	196839	Seringa 1 ml sem agulha, bico luer lok	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,13	R\$ 6.500,00
252	194317	Seringa 20 ml sem agulha bico luer slip	0019364	UN	INJEX	1	8.500	0,33	R\$ 2.805,00
255	196961	Seringa hipodermica descartavel 3 ml luer slip	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,11	R\$ 5.500,00
256	196962	Seringa hipodermica descartavel 5 ml luer lok	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,12	R\$ 6.000,00
257	196956	Seringa hipodérmica, descartável, 10 ml, luer lok	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,21	R\$ 10.500,00
258	196957	Seringa hipodérmica, descartável, 10 ml, luer slip	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,21	R\$ 10.500,00
259	196958	Seringa hipodérmica, descartável, 20 ml, luer lok	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,33	R\$ 16.500,00
260	196959	Seringa hipodérmica, descartável, 20 ml, luer slip	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,33	R\$ 16.500,00
261	196960	Seringa hipodérmica, descartável, 3 ml, luer lok	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,11	R\$ 5.500,00
262	196963	Seringa hipodérmica, descartável, 5 ml, luer slip	0019364	UN	INJEX	1	50.000	0,12	R\$ 6.000,00
267	194488	Sonda de alimentação enteral, tamanho 12	0019364	UN	SOLUMED	1	600	9,68	R\$ 5.808,00
268	194702	Sonda de foley 2 vias, nº 18	0019364	CX	GLOMED	1	200	21,38	R\$ 4.276,00
273	194504	Sonda de foley, 2 vias, nº 12	0019364	CX	GLOMED	1	200	21,38	R\$ 4.276,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 10 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010420 - NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
274	194506	Sonda de foley, 2 vias, nº 16	0019364	CX	GLOMED	1	200	21,38	R\$ 4.276,00
275	194507	Sonda de foley, 2 vias, nº 20	0019364	CX	GLOMED	1	200	21,38	R\$ 4.276,00
276	194508	Sonda de foley, 2 vias, nº 22	0019364	CX	GLOMED	1	200	21,38	R\$ 4.276,00
277	194505	Sonda de foley, 2 vias, ° 14	0019364	CX	GLOMED	1	250	21,38	R\$ 5.345,00
281	196901	Sonda de gastrostomia 24FR 3 vias adulto	0019364	UN	WELL LEAD	1	200	99,90	R\$ 19.980,00
282	196895	Sonda de gastrostomia 3 vias 14FR adulto	0019364	UN	WELL LEAD	1	200	99,90	R\$ 19.980,00
283	196894	Sonda de gastrostomia 3 vias 16 FR adulto	0019364	UN	WELL LEAD	1	200	99,90	R\$ 19.980,00
284	196893	Sonda de gastrostomia 3 vias 18FR adulto	0019364	UN	WELL LEAD	1	200	99,90	R\$ 19.980,00
285	196892	Sonda de gastrostomia 3 vias 20FR adulto	0019364	UN	WELL LEAD	1	200	99,90	R\$ 19.980,00
289	194511	Sonda endotraqueal. 3.0 mm	0019364	PC	GOODCOME	1	200	29,70	R\$ 5.940,00
290	194512	Sonda endotraqueal. 3.5 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	29,70	R\$ 5.940,00
291	194513	Sonda endotraqueal. 4.0 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	29,70	R\$ 5.940,00
292	194514	Sonda endotraqueal. 4.5 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
293	194515	Sonda endotraqueal. 5.0 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
294	194516	Sonda endotraqueal. 5.5 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
295	194517	Sonda endotraqueal. 6.0 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
296	194518	Sonda endotraqueal. 6.5 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
297	194519	Sonda endotraqueal. 7.0 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
298	194520	Sonda endotraqueal. 7.5 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
299	194521	Sonda endotraqueal. 8.0 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
300	194522	Sonda endotraqueal. 8.5 mm	0019364	PC	GLOMED	1	200	26,73	R\$ 5.346,00
301	198895	Sonda Gastrostomia 22FR	0019364	UN	WELL LEAD	1	200	99,90	R\$ 19.980,00
302	193601	Sonda nasogástrica curta, tamanho 16	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	7,10	R\$ 1.420,00
303	193607	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 04	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	5,32	R\$ 1.064,00
304	193606	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 06	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	5,79	R\$ 1.158,00
305	193605	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 08	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	5,84	R\$ 1.168,00
306	193604	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 10	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	6,25	R\$ 1.250,00
307	193603	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 12	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	7,15	R\$ 1.430,00
308	193602	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 14	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	6,50	R\$ 1.300,00
309	193600	Sonda nasogástrica, curta, tamanho 18	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	8,00	R\$ 1.600,00
310	193599	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 04	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	7,72	R\$ 1.544,00
311	193598	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 06	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	7,92	R\$ 1.584,00
312	193597	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 08	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	8,86	R\$ 1.772,00
313	194523	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 10	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	9,10	R\$ 1.820,00
314	194524	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 12	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	9,70	R\$ 1.940,00
315	194525	Sonda nasogástrica, longa, tamanho 14	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	9,70	R\$ 1.940,00
323	194529	Sonda retal, tamanho 18	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	8,30	R\$ 1.660,00
324	194530	Sonda retal, tamanho 24	0019364	PC	MEDSONDA	1	200	9,85	R\$ 1.970,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

Página 11 de 13

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010420 - NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
325 194531	Sonda retal, tamanho 30	0019364	PC MEDSONDA	1	200	14,50	R\$ 2.900,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 892.955,25</b>

**Fornecedor:** 010963 ->NNL ACESSORIOS DE MODA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
56 194878	Caixa termica com termometro 15 litros	0019364	UN CONFORME E	1	200	267,00	R\$ 53.400,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 53.400,00</b>

**Fornecedor:** 011060 - OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTOMEDICO HOSPITALARE

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
354 197210	Tiras reagentes para dosagem de glicemia capilar e	0019364	UN GLUCOLEADE	1	75.000	0,33	R\$ 24.750,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 24.750,00</b>

**Fornecedor:** 011033 - PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
27 194402	Atadura de algodão ortopédico. 20 cm x 1.8 m	0019364	PC ORTOBOM	1	1.000	18,89	R\$ 18.890,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 18.890,00</b>

**Fornecedor:** 009922 - RCMED DISTRIBUIDORA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
16 194328	Almotolia de polietileno, âmbar, 250 ml, bico reto	0019364	UN JPROLAB	1	500	2,88	R\$ 1.440,00
32 198889	ATADURA DE RAYON	0019364	UN POLARFIX	1	600	6,60	R\$ 3.960,00
167 16056	Frasco para nutrição enteral 300 ml	0019364	UN FRASCO LIF	1	800	0,89	R\$ 712,00
225 194337	Oxímetro de pulso portátil, monitor de dedo	0019364	UN FINGERTIP	1	600	36,00	R\$ 21.600,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 27.712,00</b>

**Fornecedor:** 011063 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
82 199306	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LUMEN	0019364	UN BIOMEDICAL	1	600	58,00	R\$ 34.800,00
278 196898	Sonda de gastrostomia 14FR 3 vias pediátrico	0019364	UN FORTUNE	1	200	160,38	R\$ 32.076,00
279 196897	Sonda de gastrostomia 16FR 3 vias pediátrico	0019364	UN FORTUNE	1	200	160,38	R\$ 32.076,00
280 196900	Sonda de gastrostomia 20FR 3 vias pediátrico	0019364	UN FORTUNE	1	200	160,38	R\$ 32.076,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 131.028,00</b>

**Fornecedor:** 010929 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
90 194433	Coletor de materiais perfuro cortantes, 13 litros	0019364	UN FLEXPEL	1	3.000	3,75	R\$ 11.250,00
94 194269	Compressa cirurgica nao esteril 45 cm x 50 m	0019364	PC FORTCLEAN	1	800	42,50	R\$ 34.000,00
102 194635	Detergente enzimático, possui 4 enzimas	0019364	GL VIC PHARMA	1	600	19,00	R\$ 11.400,00
191 197727	Lanceta automática descartável.	0019364	UN ACCUMED	1	50.000	0,12	R\$ 6.000,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 12 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 010929 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
265 193855	Solução de formol 10 % para biópsia, registrado na	0019364	LT INDALABOR	1	500	14,00	R\$ 7.000,00
269 193614	Sonda de foley 3 vias, nº 20	0019364	CX SOLIDOR	1	200	31,00	R\$ 6.200,00
326 194532	Sonda uretral, tamanho 04	0019364	PC MARK MED	1	200	10,00	R\$ 2.000,00
327 194533	Sonda uretral, tamanho 06	0019364	PC MARK MED	1	200	8,40	R\$ 1.680,00
328 194534	Sonda uretral, tamanho 08	0019364	PC MARK MED	1	200	9,00	R\$ 1.800,00
330 194536	Sonda uretral, tamanho 12	0019364	PC MARK MED	1	2.500	10,00	R\$ 25.000,00
331 194538	Sonda uretral, tamanho 16	0019364	PC MARK MED	1	200	11,00	R\$ 2.200,00
353 651588855875265	TIRAS REAGENTES GLICEMIA COTA 25 POR CENTO	0019364	UN ACON BIOTE	1	25.000	0,50	R\$ 12.500,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 121.030,00</b>

**Fornecedor:** 011066 - UDILIFE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
221 196978	Otoscópio com 5 espéculos e estojo	0019364	KT DAD AND SO	1	600	286,13	R\$ 171.678,00
222 651588835875255	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULOS E ESTOJO COTA DE 25 POR CENTO	0019364	KT DAD AND SO	1	200	251,18	R\$ 50.236,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 221.914,00</b>

**Fornecedor:** 011065 - URSA COMERCIAL LTDA ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
93 194439	Comadre tipo pá. aço inoxidável. 3.5 litros	0019364	UN FAMI	1	70	175,23	R\$ 12.266,10
237 194544	Pinça anatômica para dissecação com dentes	0019364	UN SECURSA	1	120	16,46	R\$ 1.975,20
238 194545	Pinça anatômica para dissecação sem dentes	0019364	UN SECURSA	1	120	16,47	R\$ 1.976,40
240 197020	Pinça Crile hemostática reta 16cm	0019364	UN SEC8URSA	1	120	33,00	R\$ 3.960,00
241 194308	Pinça dente de rato 14 cm	0019364	UN SECURSA	1	100	15,00	R\$ 1.500,00
242 194309	Pinça kelly com ponta curva, 16 cm	0019364	UN SECURSA	1	100	34,00	R\$ 3.400,00
243 194310	Pinça kelly ponta reta, 16 cm	0019364	UN SECURSA	1	100	34,00	R\$ 3.400,00
245 194332	Porta agulha mayo, 14 cm	0019364	UN SECURSA	1	100	28,00	R\$ 2.800,00
344 196986	Tesoura	0019364	UN SECURSA	1	100	28,00	R\$ 2.800,00
345 197023	Tesoura cirúrgica reta, ponta fina/fina, 17 cm	0019364	UN SEC8URSA	1	100	36,00	R\$ 3.600,00
346 194498	Tesoura cirurgica, curva, pontas romba/fina, 15 cm	0019364	UN SECURSA	1	100	27,00	R\$ 2.700,00
347 194695	Tesoura cirúrgica, ponta fina, reta, confeccionad	0019364	UN SECURSA	1	200	27,00	R\$ 5.400,00
348 194331	Tesoura cirúrgica, reta, ponta romba/fina, 15 cm	0019364	UN SECURSA	1	200	27,00	R\$ 5.400,00
349 197024	Tesoura Iris Ponta Fina Reta 12cm	0019364	UN SEC8URSA	1	200	20,00	R\$ 4.000,00
351 197026	Tesoura Mayo Reta 17cm	0019364	UN SECURSA	1	200	35,00	R\$ 7.000,00
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 62.177,70</b>

**Fornecedor:** 001359 - VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELIME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
247 196925	Régua antropométrica pediátrica	0019364	UN INDAIA	1	100	80,00	R\$ 8.000,00
248 198938	Regulador de oxigenio s/ fluxometro	0019364	UN IFAB	1	375	165,00	R\$ 61.875,00
249 651588655873040	REGULADOR DE OXIGENIO S/ FLUXOMETRO. COTA DE 25 POR CENTO	0019364	UN IFAB	1	125	165,00	R\$ 20.625,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 13 de 13

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 152 EDITAL: 61 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 001359 - VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELIME

Seq. Item	Descrição	Solicitação	Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
<b>Total fornecedor:</b>							<b>R\$ 90.500,00</b>

**Total geral:** **R\$ 4.097.329,95**

**FORNECEDORES EMPATADOS**

Seq. Item	Descrição	Un.	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
272 194503	Sonda de foley, 2 vias, nº 10	CX	1	200	25,000	5.000,00

<b>Fornecedor:</b>	<b>Nome:</b>	<b>Marca</b>
009869	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA	LABOR IMPO
011079	DF MEDICAL LTDA	MEDIX